
 
C O M U N E  D I  C U R I N G A 

(Provincia di Catanzaro) 

R.G. n. 188  del  01/06/2017 
 

AREA “LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONE/EDILIZIA PRIVATA”  
 

DETERMINAZIONE N.   55    DEL 04/4/2017 
 

OGGETTO: Condotta idrica  loc. Romatisi –Monitoraggio  serbatoio  e ricerca perdite acqua - Approvazione  

esecuzione lavori - ditta  Francesco Baffa 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

PREMESSOche: 

-con determina n.  216 del 20/08/2015 veniva disposta la realizzazione  del servizio di 

monitoraggio serbatoio e ricerca perdite acquacondotta loc. Romatisi con approvazione della 

proposta del servizio di monitoraggio serbatoio e rete idrica   loc. Romatisi  presentata  dalla 

ditta Francesco Baffa S. D’Epiro- CS, p.IVA 02720870787   con elenco prezzi unitari : 

 

N.Ord. Descrizione  Prezzi unitari  

1 monitoraggio serbatoio   ( a corpo)  €500,00 

2 monitoraggio rete idrica 0,00 

3 ricerca perdite rete idrica      € 2,00 /metro lineare 

   

 

-con la stessa determinazione n. 216 del 20/08/2015 veniva approvato il computo metrico 

dell’intervento loc. Romatisi  :monitoraggio serbatoio ,rete idrica e ricerca perdite ,redatto 

dall’ing. Pasqualino Nicotera  dell’importo complessivo di € 10.260,00 IVA compresa ed i lavori 

affidati  mediante cottimo fiduciario  ai  sensi  dell’ art. 125, comma 1, lett. b) e  8 del “Codice 

dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”D.Lgs. 12/04/2006 n° 163 e s.m.i.alla 

ditta Francesco Baffa S. D’Epiro- CS, p.IVA 02720870787  cosi distinto: 

 

Descrizione Prezzo unitario Quantità  Importo  

monitoraggio  serbatoio per tutto 

il periodo di lavoro 

500,00 1 500,00 

monitoraggio rete idrica 0,00 1 0,00 

ricerca perdite rete idrica 2,00/metro lineare  4000 ( 

 

8.000,00 

IVA 22%   1.760,00 

  Totale  10.260,00 

 

 

CONSIDERATO che: 

-la ditta ha regolarmente eseguito  i lavori  di monitoraggio serbatoio ,rete idrica e ricerca perdite 



come risulta dal certificato di regolare esecuzione  ; 

Ritenuto dover prendere atto della  contabilità  ed esecuzione di detto intervento dando atto che 

con successiva determinazione  di disporrà la  liquidazione dell’intervento previa  emissione di 

fattura , acquisizione DURC (  richiesta  regolarità contributiva  in data 30.3.2017 prot. INAIL 

6994084 ) ecc.   

Visto: 

- lo Statuto comunale, 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267; 

- il decreto sindacale n. 3 del 17 gennaio 2017 di conferimento dell’incarico di Responsabile 

dell’Area Tecnica, Settore Lavori Pubblici, Manutenzione ed Edilizia Privata; 

 

DETERMINA 

1. per i motivi in premessa specificati  approvare il certificato di regolare esecuzione, 

redatto dall’ing. Pasqualino Nicotera,  dei lavori di  monitoraggio serbatoio e ricerca 

perdite acquacondotta loc. Romatisi, eseguiti dalla ditta Francesco Baffa S. D’Epiro- CS, 

p.IVA 02720870787  , dell’importo complessivo di € 10.260,00 IVA compresa; 

2. stabilire che con successivo atto  si  disporrà  la liquidazione  della spesa dopo 

l’acquisizione  della fattura  ed adempimenti conseguenti ;  

3. L’intervento ha il seguente codice CIG: x1615a8104 

4. La spesa € 10.260,00 è fronteggiata con  lo stanziamento di €90.000,00 per lavori di 

ripristino delle fonti di approvvigionamento idropotabile  giusto DDG n. 5024 del 

25.05.2015( DDG originario n.- 16330  del 24.12.2014 ) previsto sul cap. 7880/1. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                  F.TO      Ing. Pasqualino Nicotera 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

Lì,  01/06/2017 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì,  08/06/2017 
 

                                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                    f.to Giovanni Mazzotta  

 

 

 

 

 

 


